
Pubblicata sul sito istituzionale il        
09/01/2015 - N.  18  del Reg.

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

2° SETTORE - SERVIZI SOCIALI E SCOLASTICI

N. 1 del Reg. Data  09/01/2015 N. 1  del Reg. Generale

OGGETTO Procedura aperta per l’appalto del Servizio di refezione scolastica 
- aa.ss. 2014/2015- 2015/2016- 2016/2017. Approvazione verbali di 
gara e aggiudicazione provvisoria in favore della Soc. Coop.  
“NUOVI ORIZZONTI SOCIALI di Mesagne.  CIG: 5762508C06.
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 4



PREMESSO:
- che con propria determinazione n. 336 Reg. del 12/05/2014 è stata indetta, in esecuzione all’atto di
indirizzo emesso dalla Giunta Comunale con atto n. 42 del 27.03.2014, gara mediante procedura
aperta, ai sensi dell’art. 55, comma 5, del D.Lgs n. 163/2006, per l’appalto del Servizio di refezione
scolastica per gli alunni della scuola dell’infanzia statale e paritaria e per gli alunni della scuola
primaria per gli anni scolastici 2014/2015- 2015/2016 - 2016/2017, da aggiudicare con il criterio
dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi dell’art. 83 del predetto decreto legislativo;
-  che  con  il  medesimo  atto  si  approvava  lo  schema  di  Bando  di  gara  e  il  relativo  Capitolato
d’Appalto;
- che detto bando è stato pubblicato all’Albo Pretorio del Comune, sul profilo del committente di
questa Stazione Appaltante, sezione Bandi di Gara e Contratti, sulla G.U.C.E., sulla G.U.R.I. e sul
sito informatico del Ministero delle Infrastrutture;
-  che entro il  termine  fissato,  ore 12,00 del  giorno 11.07.2014, sono pervenute le  offerte  delle
seguenti ditte :

-.Nuovi Orizzonti Sociali- via C. Battisti, 28 – Mesagne prot. 8338 del 11.7.2014
- RI.DAL. srl via di Iuvara, srl. – Foggia prot. 8358 del 11.07.2014
- LA FENICE srl Via Mameli,5 – Galatone prot. 8361 del 11.7.2014
- LADISA spa Via Gugliemo Lindemann 5/3-5/4 Bari, prot. 8365 del 11.7.2014

-che con determinazione n.636/Rg del 25.09.2014 si approvavano i verbali  della Commissione di
gara e si aggiudicava  in via provvisoria  il Servizio di refezione scolastica, per gli alunni della
scuola dell’infanzia statale e paritaria e per gli alunni della scuola primaria, per gli anni scolastici
2014/2015- 2015/2016- 2016/2017 alla ditta “ LA FENICE” srl di Galatone;
-che con successiva determinazione  n. 783 Rg del 21.11.2014 si annullava, in via di autotutela,
l’aggiudicazione provvisoria del servizio de quo  formalizzata in favore della ditta “ LA FENICE”
srl di Galatone e si procedeva all’esclusione della stessa dalla procedura concorsuale in ragione sia
della carenza del requisito di capacità tecnica  sia della dichiarazione non veritiera,
-che con il medesimo atto si approvava il verbale della decima seduta redatto  in data 21.11.2014
dalla Commissione di gara che disponeva di procedere alla richiesta di giustificazioni alla  Soc.
Coop. Nuovi Orizzonti Sociali di Mesagne che segue in graduatoria avendo la stessa presentato
offerta anomala;

VISTI i verbali della Commissione di Gara:
- Verbale della undicesima seduta di gara del 16/12/2014
- Verbale della dodicesima seduta di gara del 15/12/2014
- Verbale della tredicesima seduta di gara del 29/12/2014
- Verbale della quattordicesima  seduta di gara del 02/01/2015
- Verbale della quindicesima  seduta di gara del 07/01/2015
dai  quali  si  evince   che  la  Commissione  di  gara   dispone   di  procedere  all’aggiudicazione
provvisoria  del  Servizio  di  refezione  scolastica  per  gli  anni  scolastici  2014/2015-  2015/2016-
2016/2017 in favore della  Soc.  Coop.  “NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di  Mesagne con sede
legale in Mesagne, alla via C. Battisti, 28;

RITENUTO di doverli approvare e di  disporre l’aggiudicazione provvisoria del servizio de
quo alla Soc. Coop. “ NUOVI ORIZZONTI SOCIALI” di Mesagne,

DETERMINA
1. DI APPROVARE i verbali della Commissione di Gara :
- Verbale della undicesima seduta di gara del 16/12/2014
- Verbale della dodicesima seduta di gara del 15/12/2014
- Verbale della tredicesima seduta di gara del 29/12/2014

Pag. 2 di 4



- Verbale della quattordicesima  seduta di gara del 02/01/2015
- Verbale della quindicesima  seduta di gara del 07/01/2015
che allegati al presente atto  ne formano parte integrante e sostanziale.

2. DI  AGGIUDICARE  in  via  provvisoria  il  Servizio  di  refezione  scolastica  per  gli  anni
scolastici  2014/2015-  2015/2016-  2016/2017  alla   Soc.  Coop.  NUOVI  ORIZZONTI
SOCIALI di Mesagne con sede legale in Mesagne alla via C: Battisti , 28, che ha ottenuto
punti 51 sull’offerta tecnica e Punti 37,45 sull’offerta economica, con il ribasso del 2,93%
sull’importo di € 3,40 prezzo unitario del singolo pasto posto a base di gara. 

3. DI  RINVIARE a  successivo  atto  l’aggiudicazione  definitiva  previa  verifica  positiva  del
possesso in capo alla Soc. Coop. Nuovi Orizzonti  Sociali di Mesagne dei requisiti previsti
dalla normativa vigente e dalla documentazione di gara.

Pag. 3 di 4



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO

================================================================================

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA
FINANZIARIA

(Art. 151, comma 4, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267)

IL RESPONSABILE 
DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to  DOTT. DOMENICO CACCIATORE
                                                                                         

 Data  09/01/2015  

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Data  09/01/2015 F.to  Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
 

================================================================================
  N. 18 del Reg.

La presente determinazione viene pubblicata sul Sito Istituzionale il   09/01/2015   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  09/01/2015
 
IL MESSO COMUNALE  IL SEGRETARIO COMUNALE

F.to  Cosimo PERRONE F.to  Dr. Domenico CACCIATORE

==================================================================

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

lì, ……...............…………….
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Ass. Sociale Giuseppa CONGEDO
              

                                                                                                      

Pag. 4 di 4


	Data 09/01/2015
	N. 1 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

